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BEROVIN CIATRD EfH UANTAY
ACTA DE APERTURA, EV’ALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2024-OEC-1

{PRIMERA CONVOCATORIA)
1 NUMERO DE ACTA [AS N° 11-2024-MPH-OEC
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Huanta, a los 19 dia del mes de Junio del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipaliad de Provincial de Huanta, a las 11:30 horas, el Organo
Encargado de Contrataciones, encargado de la preparacidn, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-MPH/OEG-1
(PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE LA SUBBRASANTE, SUMINISTRO E INSTALACION DE SUB BASE GRANULAR
E=0.20 M, SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE GRANULAR E=0.20M PARA LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA, JR FERNANDO BELAUNDE TERRY
CUADRA 02 Y PASAJES S/N 01 Y 02 DEL. BARRIO PSICOTUNA, DISTRITO DE HUANTA, PROVINCIA DE HUANTA — AYACUGHO, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas y CALIﬂCACION de la oferta correspondiente segln orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MHEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
La normativa de contrataciones del estado, no exige el quorum necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones por lo que participa el siguiente miembro:
OEC Econ. ABEL JUAREZ TAIPE Dependencia: Jefe de la Unidad de Abastecimiento
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N Nombre o razén social del participante RUGC
1 BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYQ 10282707069
2 NAVARRO NUNEZ EDISON WILLIAMS 10452445561
3 SIMBRON RODRIGUEZ DIEGO EMILIO 10469492201
3 YCHPAS TORRES JAKELYN VICTORIA 10707896049
5 CONSORCIO VALDELIRIOS E.L.R.L. 20534501219
6 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 20574750050
7 CONSTRUCTORA D&J INGENIEROS PERU E.IR.L. 20574759863
GRUPO CONSTRUCTOR SILMA'S EMPRESA INDIVIDUAL DE
8 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20574766487
9 CORPORACION MULTIFER E.I.R.L. 20601461570
QPD Ro > 10 |INNOVA GREEN INVERSIONES S.A.C. 20602956432
VAR =
Q V c\ 11 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV SA.C. 20609528941
Q con. b -
z jsa(u -] 12 |GRUPOMIC E.LR.L. 20611176563
%, ATe ¢ 5/ M PETALLE DE LOS POSTORES
] ./
HUA 2 Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES realiza la apertura de
ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a
| |través del SEACE.
N Nombre o raztn social del postor Fecha de presentacion Hora de presentacion
3 CONSORCIO CORAZON DE JESUS (integrados por : JAKELYN VICTORIA YCHPAS TORRES Y 18/06/2024
EMPRESA CONSTRUCTORA JSR S.A.C)
2 BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO 18/06/2024
(3

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de
las especificaciones técnicas previstas en las bases.

POSTOR 01 POSTOR 02

CONSORCIO CORAZON DE

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA | ““ga0s yntegrados por

OFERTA. JAKELYN VICTORIA NGRS
YCHPAS TORRES Y JORGE POMPEYO
EMPRESA
CONSTRUCTORA JSR
5AC)

a)Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. SI CUMPLE SICUMPLE 4
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) SI CUMPLE §I CUMPLE

d} Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos|
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del S| CUMPLE St CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion. {Anexo N° 3)

e} Declaracion jurada de plazo de prestacion d
servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE S| CUMPLE
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2024-OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser ¢l caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentajel
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

S| CUMPLE NQ CORRESPONDE

g) Ei precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

E! precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES:

DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N2 Nornbre o razén social del postor Consignar fas razones para su no admision
1 J—
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N Nombre o razon social del postor item(s) a los que pestula
z CONSORCIO CORAZON DE JESUS (integrados por : JAKELYN VICTORIA ITEM UNICO
YCHPAS TORRES Y EMPRESA CONSTRUCTORA JSR S.A.C)
2 BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYQ ITEM UNICO
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
PR 91 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 296,765.00
Olw Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor Estimado
4 CONSORCIO CORAZON DE JESUS (integrados por : JAKELYN VICTORIA 267.088.50 90.00
YCHPAS TORRES Y EMPRESA CONSTRUCTORA JSR S.A.C) s i
Z BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYQO 289,931.58 97.70
%‘ 2% DE LA EVALUACIDON DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON L.OS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOSPOSTORES
i, CONSORCIO CORAZON DE JESUS (integrados por : JAKELYN VICTORIA YCHPAS TORRES Y EMPRE.SA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 01 CONSTRUCTORA JSR S.A.C)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTQ OFERTADO: 267,088.50 100.00
PUNTAJE OBTENIDO 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA GONDICION DE MICRO Y PEQUERA EMPRESA PRESENTA 5.00/
cS:gll:'l.(;‘.\I;UD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO(10%) POR SERVICIOS PRESTADO FUERA DE LA PROVINCIADE LIMA Y NO PRESENTA 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 02 BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: 289,931.58 92.12
PUNTAJE OBTENIDO 92,12
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR GIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA NO PRESENTA 0.00
ggtll-(;lgUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO(10%) POR SERVICIOS PRESTADO FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA'Y NO PRESENTA 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 92.12
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacién fe_a_!lzada, el orden de prelacién.es el siguente:
N°® DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO CORAZON DE JESUS (integrados por : JAKELYN VICTORIA YCHPAS TORRES 105.00
2 BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO 92.12
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 [CALIFICACION
Luega de cutminada ta evaluacion, &l Organo encardo de las Contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segin el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en
las bases:
124 CONSORCIO CORAZON DE JESUS (integrados por : JAKELYN VICTORIA YCHPAS TORRES Y EMPRESA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 01 CONSTRUCTORA JSR S.A.C)
REQUISITOS DE}CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE [ ‘
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2024-OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

8.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
B.3.1| FORMACION ACADEMICA X
B.3.2|CAPACITACION X
B.4|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 02 WBELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL x
B.3.1|FORMACION ACADEMICA X
B.3.2|CAPACITACION x
B.4| EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTCR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADC DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

51 NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN
CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
Que de acuerdo a lo indicado el Organo Encargado de las Cor iones d i djudicar la buena pro al siguiente:
1 NINGUNO
DE SER EL CASC INCLUIR:
Asimismo, los siguienies postores fueron descaiificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
EL CONSORCIO CORAZON DE JESUS, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO Al EQUIPAMIENTO
. ESTRATEGICO, NO ADJUNTA LOS CERTIFICADOS DE OPERATIVIDAD, ASI MISMO EL
1 CONSORCIO CORAZON DE JESUS (integrados por : JAKELYN VICTORIA YCHPAS PERSONAL CLAVE NO ACREDITA LO SOLICITADO, ASI MISMO NO CALIFICA EN LA
TORRES Y EMPRESA CONSTRUCTORA JSR S.A.C) EXPERIENCIA DEL POSTOR SOLICITADQ; NO ADJUNTA SU CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE
PRESTACION DE SERVICIO.
I NO CUMPLE CON LA ACREDITACION, REFERIDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR
SOLICITADO EN LAS BASES, NO ADJUNTA SU CONFORMIDAD O CONSTANGIA DE
2 |BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO PRESTACION DE SERVICIO.
14| ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por DESIERTO toda vez, que no existe una oferta calificada, por lo que se procede a suscribir el acta en sefal de conformidad.

ORGANO ENCARGADb DE LAS CONTRATACIONES
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